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Współpraca drogą do innowacji

Generowanie pomysłów na międzybranżowe projekty współpracy oraz dyskusja o pomysłach na wsparcie
firm planujących wdrożenie innowacyjnych produktów – to podstawowe cele, które przyświecały
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Wielkopolskiego – organizatorowi wspólnego posiedzenia
Grup Roboczych Forum ds. Inteligentnych Specjalizacji. Tym razem spotkanie odbyło się 26 kwietnia w
Poznańskim Parku Naukowo-Technologicznym Fundacji UAM, a do udziału zaproszono stałych członków
Grup, a także przedsiębiorców, naukowców, przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu, jak również
przedstawicieli sektora organizacji pozarządowych zainteresowanych rozwijaniem działalności w oparciu
o innowacje.

Podczas posiedzenia zaprezentowano możliwości wsparcia firm oferowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego, Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów, Wielkopolską Agencję Rozwoju
Przedsiębiorczości, Wielkopolski Fundusz Rozwoju. Szczegółowo omówiono wsparcie w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, którego celem jest
zwiększenie zastosowania innowacji w przedsiębiorstwach sektora MŚP poprzez wzmocnienie aktywności
inwestycyjnej.

Próbę odpowiedzi na pytanie: dlaczego silna gospodarczo Wielkopolska ma problem z innowacyjnością
podjęto dyskutując przy dziewięciu stolikach tematycznych, gdzie próbowano wygenerować pomysły i
poznać partnerów do współpracy, na przykład naukowcy prezentowali swoje osiągnięcia mogące być
źródłem inspiracji dla udoskonalenia oferty firmy.

Uczestnicy stolika “Nowoczesne technologie sprzedaży, współpraca grup producenckich i lokalnych
wytwórców” postulowali między innymi za zwiększeniem liczby grup producenckich i stymulowaniem
konkurencyjności. Z kolei zasiadający przy stoliku poświęconym tematyce braku współpracy mikro,
małych i średnich przedsiębiorstw z ośrodkami naukowymi i jednostkami badawczo-rozwojowymi doszli
do wniosku, że lekarstwem może być uświadomienie poczucia wspólnego interesu czy też szersze
upowszechnianie ofert dotyczących planowanych i prowadzonych badań.

Spotkanie zakończyło zwiedzanie jednego z laboratoriów Poznańskiego Parku Naukowo-
Technologicznego, miejsca kształtującaego infrastrukturę innowacyjną zdolną do przetworzenia
potencjału naukowo-technicznego regionu.
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